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1- Ülke Künyesi 

Resmi Adı   Bangladeş Halk Cumhuriyeti  

Devlet Baskani  Muhammed Şahabuddin 

Başkenti  Dakka 

Konuşulan Diller  Bengalce 

Başlıca Şehirler   Chittagong, Khulna, Sylhet, Mymensingh, Rajshahi 

Yönetim biçimi  Üniter Parlamenter Anayasal Cumhuriyet 

Yüzölçümü 147.570 km² 

Nüfus 170,3 milyon 

Para birimi Bangladeş Takası (BDT) 

Zaman dilimi (GMT+6) 

Coğrafi Konum Bangladeş, Güneydoğu Asya’da yer almaktadır. Ülkenin doğuda, 

batıda ve kuzeyde Hindistan ile güneyde ise Bengal Körfezi ve çok 

küçük olmak üzere Myanmar ile sınırı vardır. Bangladeş’in yüzölçümü 

147.570 kilometrekaredir. Alüvyonlu düzlükleri verimli tarım 

arazileridir. Topraklarının büyük bölümü üç büyük nehrin (Ganj, 

Brahmaputra, Meghna) ve beraberinde pek çok nehrin ve kanalın 

oluşturduğu bir deltadır. Engin yeşil tarlalar kuzeydoğuda 244 metre ve 

güneydoğuda 610 metre ortalama yükseklikleri olan alçak dağlarla 

çevrilmiştir. En yüksek nokta Chittagong dağlık bölgesinin güneydoğu 

ucunda bulunmaktadır. 

Siyasi ve İdari Yapı Bangladeş parlamenter demokrasi ile yönetilmektedir. Her beş yılda 

bir 18 yaş ve üstü tüm vatandaşlar Jatiya Sangsag diye adlandırılan tek 

meclisli parlamento için seçimlerde oy kullanabilirler. Halen, toplam 

345 sandalyesi olan parlamentonun 45 sandalyesi kadınlara ayrılmış 

olup bunlar diğer seçilmiş 300 üye tarafından seçilir. Başbakan, 

hükümetin başı olarak, kabineyi kurup devletin günlük işlerini yürütür. 

Başbakan, Cumhurbaşkanı tarafından resmen atanmış olsa bile, 

parlamento üyesi olmak zorunda olup, parlamento genelinin güvenini 

hak etmesi gerekmektedir. Cumhurbaşkanı, parlamento tarafından 

seçilen devletin başıdır. Bangladeş’in anayasası, 1972 yılında tanzim 

edilmiş olup, anayasaya eklenen on dört maddeden oluşur. En yüksek 

yargı organı Yargıtay’dır. Yargıçlar, Cumhurbaşkanı tarafından 

atanırlar. Başbakan Sheikh Hasina tarafından yönetilen şimdiki 

hükümet, Devletin babası Bangabandhu Sheikh Mujibur Rahman’ın 

tasarlamış olduğu gibi yoksulluğu ve istismarı ortadan kaldıracağına 

dair söz vermektedir. Bangladeş, 2021 yılında 50. bağımsızlık 

yıldönümünü kutlamakta olup, Vizyon-2021 projesi ile ülkeyi Dijital 

Bangladeş’e ve orta gelirli bir ülkeye dönüştüreceğini taahhüt 

etmektedir.   

Nüfus ve İstihdam  Bangladeş, dünyadaki nüfus yoğunluğu en yüksek ülkedir. Ülkenin 

2030 yılında ise 220 milyona ulaşmasını beklenmektedir. Ayrıca, nüfus 

artışının çevre kirliliğini artıracağı, su ve gıda kaynakları üzerinde 

olumsuz etkileri olacağı öngörülmektedir. Şehirdeki nüfus artışı toplam 

nüfus artışının iki katı olup, şehirleşme oranının 2015 yılında %30 

olduğu ve 2030 yılında %40’a çıkacağı tahmin edilmektedir. En 

önemli şehir olan başkent Dakka dünyadaki en kalabalık şehirlerden 

biridir. Yıllık ortalama nüfus artışı %5 olup, 2022 yılında Dakka’nın 

nüfusunun 23 milyona ulaştığı tahmin edilmektedir. Diğer önemli 
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şehirlerden Chittagong, Khulna ve Rajshahi’nin de hızlı bir şekilde 

nüfusunun artacağı öngörülmektedir. Ülke nüfusunun %91,1’i 

Müslüman, %7,9’u Hindu, %0,6’sı Budist ve %0,3’ü Hıristiyan’dır. 

Önümüzdeki dönemde Bangladeş’in çalışma yaşındaki nüfusunun, pek 

çok ülkedeki durumun aksine, artış göstereceği tahmin edilmektedir. 

Bu artışın, ekonomik bağımlılığı düşüreceği, istihdamı, tasarrufları, 

yatırımları ve ekonomik büyümeyi arttıracağı öngörülmekle birlikte bu 

gelişmelerin eğitimin kalitesine bağlı olduğu düşünülmektedir. Eğitim 

sisteminde gelişmeler olmakla birlikte, kısa vadede istihdam edilen kişi 

sayısında artış sağlayacak yeni iş olanakları sunacak bir yapıya sahip 

görünmemektedir. Bunun sonucu olarak, Bangladeş ve Hindistan 

arasında gerginliğe neden olan Hindistan’ın Tripura, Meghalaya, 

Assam ve Batı Bengal eyaletlerine Bangladeşlilerin göç etmeye devam 

edecekleri düşünülmektedir. İş imkanlarının sınırlı olması nedeniyle, 

Bangladeşlilerin halihazırda kendilerine iş imkanı veren Ortadoğu 

ülkelerinde de çalışmaya devam etmeleri beklenmektedir. Bunlara ek 

olarak, nehir deltasında yer alan Bangladeş, artan tuzluluk ve sürekli 

tekrarlayan sel ve erozyonlar nedeniyle ekilebilir tarım alanlarını da 

kaybetmektedir. Bangladeş’in tarım alanlarındaki azalma ülkeden 

Hindistan’a göçü de artırmakta ve dolayısıyla iki ülke arasında 

gerginliğe neden olmaktadır.  
 

 

Temel Ekonomik Göstergeler  

 
 

Bangladeş ekonomisi, 20 yıldan fazla bir süre içerisinde yardıma bağımlı bir ekonomiden ticarete 

bağımlı bir ekonomiye dönüşmüştür. Bununla birlikte, Bangladeş’in orta gelir düzeyinde bir ülke 

olabilmesi için gerekli görülen yatırım odaklı büyümeye geçebilmesi henüz başarılamamıştır. Hazır 

giyim sektörü ve işçi gelirleri ekonominin en dinamik olduğu alanlardır. Bangladeş, ülkenin tek bol 

kaynağı olan düşük ücretli, emek yoğun iş gücünü iyi bir şekilde kullanmaktadır.  

 

Kişi başına ortalama gelir yıllık cari fiyatlarla 2.621 dolar, satın alma gücü paritesine göre ise 7.085 

dolar seviyelerindedir. Uzmanlar, GSYİH’nın düzenli olarak yıllık %7 oranında büyümesinin 

ülkedeki yoksulluğu önemli oranda düşürebileceğini belirtmektedirler. Bu hedefe ulaşmadaki en 

önemli engel ise tasarruf ve yatırım oranlardaki düşük büyüme hızı olarak görülmektedir. 

Bangladeş’te yurt içi tasarrufların GSYİH’ya oranı yaklaşık %20, yatırımların GSYİH’a oranı ise 

ortalama %30 oranındadır. Son yıllarda, toplam yatırımın %75’inin inşaat sektörü ile ilgili olduğu ve 
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özel sektörün bu yatırımların 2/3’ünü gerçekleştirdiği görülmektedir. Telekomünikasyon sektöründeki 

özelleştirmelerin sonucu olarak son yıllarda yabancı sermaye yatırımları artmıştır.  

 

Yurt içi kaynakların düşük kapasitedeki yatırım finansmanı gücü göz önüne alındığında, ülkenin 

önceliği ihracat odaklı sanayileri teşvik ederek yurt dışı yabancı sermaye çekmeye vermesi gerektiği 

uzmanlarca belirtilmektedir. Ayrıca, yabancı sermayenin çekilebilmesi için bürokratik engellerin 

azaltılması ve zarar eden kamu şirketlerinin satılması da önemlidir. Bangladeş dünyada en düşük 

oranda kişi başına yabancı yatırım çeken ülkelerden biri konumundadır. 

 

2- Bangladeş’in Dış Ticareti 

 
Bangladeş resmi istatistikleri en son 2015 yılında yayımlanmış olup, Trademap’in tahmini verilerine 

göre 2022 yılında ülkenin dış ticaret hacmi 155,7 milyar ABD doları olmuştur. 2022 yılında ihracat bir 

önceki yıla göre %23,0 oranında artarak 67,5 milyar ABD doları olarak gerçekleşmiştir. Aynı dönemdeki 

ithalat ise bir önceki yıla göre %12,8 oranında artarak 88,2 milyar ABD doları olmuştur. 2015 yılında 16 

milyar dolar seviyelerinde olan dış ticaret açığı, 2022 yılında 20,7 milyar dolara yükselmiştir. 

Bangladeş temel ürünlerde ithalata bağımlılığı nedeniyle ticaret açığı problemiyle karşı karşıyadır. 

Ayrıca, ülkenin en önemli ihracat sektörü olan hazır giyim sektörü iplik ithalatına bağımlı 

durumdadır. Yurt dışında çalışan işçilerin gelirleri cari açığın azaltılmasında önemli bir rol 

oynamaktadır. Yurt dışında çalışan işçilerin gelirlerinin 2013-2022 dönemi boyunca nominal 

GDP’nin %8’ini oluşturmakta olduğu tahmin edilmektedir. Bangladeş’in ihracatında 2022 yılı 

itibarıyla en önemli ihraç ürünleri; hazır giyim ve ayakkabılardır. 

 

Tablo 1- Bangladeş’in Dış Ticareti (Milyar Dolar) 

 

Bangladeş’in ithalatında başlıca ürün grupları: İşlenmiş petrol ürünleri, petrol gazları ve doğal gaz; 

pamuk ve pamuk ipliği; hurda demir; palm yağı ve fraksiyonları; buğday ve mahlut ve pamuklu 
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mensucattır. 2022 yılı verilerine göre; Bangladeş’in en önemli ihraç pazarı ABD olup, onu Almanya, 

Fransa, Birleşik Krallık ve İspanya izlemektedir. 

 

2022 yılında Bangladeş’in ithalatında en önemli ülke Çin olup, Hindistan, Singapur, Malezya, 

Endonezya ve ABD ithalatta önemli diğer ülkelerdir.   

 

Tablo 2 - Bangladeş’in İhracatında Başlıca Ürünler  
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Bangladeş’in İhracatında Başlıca Ürünler (bin dolar) 
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Tablo 3 – Bangladeş’in İthalatında Başlıca Ürünler  
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Bangladeş’in İthalatında Başlıca Ürünler (bin dolar) 
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Tablo 4 – Bangladeş’in İhracatında Başlıca Ülkeler  
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 Bangladeş’in Ülkelere Göre İhracatı (bin dolar) 

 

 

Tablo 5 – Bangladeş’in İthalatında Başlıca Ülkeler  

  
 



 12 

Bangladeş’in Ülkelere Göre İthalatı (bin dolar) 

 

 

 

3-Türkiye ile Bangladeş Arasındaki Ticari İlişkiler  

 
2022 yılında iki ülke arasında gerçekleşen ticaret hacmi yaklaşık 1,22 milyon dolar olup, bir önceki 

yıla göre %15,2 oranında artış yaşanmıştır. 

Türkiye’nin Bangladeş’le dış ticaret rakamları incelendiğinde; 2012 yılında ilk defa 200 milyon 

doların üzerine çıkan ihracat, 2022 yılında 551 milyon dolar olmuştur. Bangladeş'e ihracat anılan 

yılda %3,8 oranında azalmıştır. 

2022 yılı itibariyle Bangladeş'ten ithalat ise bir önceki yıla göre %37,7 oranında artarak 664 milyon 

dolar olmuştur.  
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Türkiye-Bangladeş Dış Ticareti 
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Tablo 1 - Türkiye’nin Bangladeş’e İhracatında Başlıca Ürünler  

 

 

Tablo-2 Türkiye’nin Bangladeş’ten İthalatında Başlıca Ürünler 
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Türkiye’nin Bangladeş’e İhracatında Başlıca Ürünler (bin dolar) 
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Türkiye’nin Bangladeş’ten İthalatında Başlıca Ürünler (bin dolar) 
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4-Doğrudan Yabancı Yatırımlar 

Bangladeş Bangladeş doğrudan yatırım sermayesi konusunda net ithalatçı olma konumunu 

sürdürmektedir. Ülkedeki DYY stoku 2021 yılı sonunda 21,4 milyar dolara ulaşmıştır. 

Hükümetin elektrik, altyapı ve doğalgaz üretimi sektörlerine olan yabancı yatırımı artırma 

çalışmalarına rağmen yabancı yatırımlar telekomünikasyon ve bankacılık sektörlerinde 

yoğunlaşmaktadır. 
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İki Ülke Arasında Arasında  

Ticaretin Altyapısını Oluşturan Anlaşma ve Protokoller 

 

  

 
 

 


